Expl.: Respondetur distinguendo consequens, scilicet quia si li “inquantum” capitur specificative in consequente, concedo consequentiam, si capitur reduplicative, tunc nego consequentiam cum consequente.

Anm.: Der Text endet in der Mitte der Sp. 45r^b. – Insgesamt acht Sophismen, in ähnlicher Art wie Text Nr. 5, vielleicht ist das sogar ein weiterer Teil jenes Werks. Nr. 2 lautet “Conclusio vestra desinit esse vera, igitur est falsa” (Bl. 44r^a), Nr. 8 “Contradictoria vestrae conclusionis est vera, / igitur conclusio est falsa” (Bl. 45r^{a-b}). Bei sechs Sophismen steht am Rand “Nota,” auch über dem Inc.

10. Bl. 45v^a–51v^b: <Anonymus, Tractatus logicalis.>

Inc.: Quia aliquando arguitur per regulas logicales, sive per suppositiones sive per sophismata sive obligationes sive per [et?] casus anglicanos, aliquando per copulativas, aliquando per disiunctivas arguitur. Arguat aliquis primo sic “Omnis conclusio vel est necessaria vel non.”

Expl.: Dicendum concedendo consequentiam negando antecedens. Ad probationem dico, quod non est verum per <?> #, sed cum isto intellectu, quod in eo, quod significat se esse veram vel falsam, connotat alteram partem esse veram vel falsam.

Anm.: Der Schluß wurde mit Mühe noch in Sp. 51v^b gezwängt, der Text ist also wohl vollständig. – Insgesamt etwa 25 logische Problemstellungen im Kontext der Insolubilien und Obligationen. Als weitere Identifizierungshilfe führe ich noch den drastischen Fall Nr. 19, ab Bl. 49r^a, an: “Alius casus: Ponatur, quod quicumque dicit falsum, quod illi debet amputari caput et nulli alteri;” der letzte Fall lautet “Alia ratio: Omnis propositio includit contradictionem, ergo omnis propositio <est> falsa” (Bl. 51v^b). – Auf Bl. 46r^a heißt es: “Dicendum, quod triplex est propositio, ut patet per Boethium super librum Perihermeneias et similiter per Logicam Occam, scilicet mentalis, scripturalis et vocalis.” Auch von Antiqui vs. Moderni ist die Rede: “Et potest dici, quod falsum, inquantum non sit ens positivum, tamen est ens privativum, et ergo haec est falsa ‘Falsum est nihil.’ Haec solutio est vere antiquis et non placet modernis” (Bl. 46v^a).

11. Bl. 52r^{a-b}: <Anonymus, Quaestio logicalis.>

Inc.: Quaestio est ista, utrum valeant tales consequentiae “Hoc est mobile, igitur hoc est,” “Hoc est possibile vel generandum, igitur hoc est.” Et arguo primo, quod sic, quia hic arguitur a tertio adiacente ad secundum adiacens non deminute neque corrupte, igitur consequentia valet.

Expl.: Et consequens falsum. Quod antecedens sit verum, probatur, quia Antichristus generabitur, sicut patet ex veritate fidei. Ergo Antichristus est generandus. Consequentia patet, quia hic arguitur a convertibili ad convertibile, quia ista duo convertuntur “generabitur” et “est generandus.”